Januarii 1893, propositis dubiis responderunt : 

Ad I. Affirmative, nisi speciali S. Sedis indulto aliae fuerbit 

canonice erectae. 

Ad II. Ex praxi existenle in erigendis Cotifraternitalibusetiis 

aggregandis dislatiam uniujs leucae esse servandam. 

Ad HI. Dcntur Decreta dici 23 Aprilis 1676, et 22 Aprilis 1752. 

Ad IV. Negative, et consulendum SSmo ut dignetur extendere 

praefatam concessionem pro Confraternitatibus erigendis in locis 

distinctis, id est distinctis dioecesibus vel communitatibus. 

In Audentientia habita die 13 Januarii 1893 a me infrascripto 

Cardinali Sacrae Congregationis Praefecto, facta de his omnibus 

relatione, Sanctitas Sua responsiones Emorum Patrum confirmavit 

simulque petitam gratiam de qua in dubio IV, benigne concessit. 

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis die 

31 Januarii 1893. 

Fr. A. Card. Sepiacci, Praefedus. 

L. ►{« S. Alexander Archiep. Nicopolitanus, Secretarius. 
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CAUSA MATRIMONIAL!S. 

(.Burdigalen. Bordeaux.) 

Singularis prorsus matrimonialis causa, cui similem forsan non 

invenies in toto S. C. Concilii Thesauro. Quamvis enim auctores, 

in commentario praesertim cap. ult. de conditionibzis apposiiis, doce- 

ant illud matrimonium irritum esse quod contractum est cum con- 

ditione contraria bono prolis, exempla vera, in foro deducta, sen- 

tentia authentica firmata, non afferunt. Et sane conditiones hujus- 

modi apponi non solent ; quod si apponantur, saepius in mero pro- 

posito consistunt ; demum, si verae conditiones existant, difficillimae 

sunt probationis. Adde quod si res ita se habeat extra formam Tri- 

dentinam, multo difficilior, ne impossibilem dicam, evadet casus 

dum matrimonium juxta formam Tridentinam celebratum est, 

quippe quae non admittat in praxi consensum conditionatum. Ex 

his deduci potest quod difficultatibus scatuerit praesens causa, quae 

tertio coram S. C. C. redit. 

Cum enim quidam Jacobus L. dux militum, matrimonium con- 

traxisset cum Qecilia H. anno 1876, post septimum cohabitationis 

annum, a civilibus judicibus separationis primum, deinde divortii 

sententiam obtinuit ob mulieris adulterium. Dein nullitatis causam 

instituit (ob appositam et acceptam habitam conditionem de prole 

vitanda). Accuratior forsan institui potuisset processus ; nihilo- 

minus curia Burdigalensis die 18 julii 1889 contra vinculum senten¬ 

tiam tulit. A qua interposita appellatio causam coram S. C. C. 

deduxit ; propositoque die 14 junii 1890 (cf. Canoniste of 1890, p. 

361) dubio: (An sententiae curiae Archiepiscopalis Burdigalensis sit 

confirmanda vel infirmanda in casu) responsum prodiit (dilata et 

compleantur acta juxta instructionem dandam a defensore matri¬ 

monii ex officio). Novis deductis instrumentis ac dispositionibus 

testium, rursus causa agitata est die 27 junii 1891 (cf. Canoniste, 

1891, p. 407); et adhuc rescriptum est : Fiat novus processus in 

Curia Rhemensi). Hoc iterum facto et transmisso processu, nunc 

causa ventilanda venit. In hac, propter praestantiam in jure, ali- 

quantulum immoramus. 

I. Pro viro, id est contra matrimonii vinculum adnotatur primo 

loco perfecta Jacobi honestas a pluribus testibus asserta, dum e 

contra Caecilia pessimis moribus indulsisse a plurimis traditur; a 

quibus tamen, utpote indirectis, referendis abstineo. Ex his con- 

cludit patronus fidem adhibendam esse viro qui appositam fuisse 

conditionem contendit, minime vero uxori, quae negat. Directa 
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autem testimonia in causa sunt; (a) Jacobi pater, qui deponit: cum 

quodam die se moestum exhiberet eo quod nulla ex matiimonio 

proles orta esset, Caecilia reposuit: se ante matrimonium a sponso 

exegisse fidem non habendae prolis, quam fidem si sponsus non de- 

disset, ipsa matrimonio non consensisset; (3) item mater . . . reposuit 

Caecilia se filios nolle, et non iniisse matrimonium nisi formulam pro- 

missionem a sponso obtinuisset; (c) Viri parochus qui a Caecilia 

pacti existentiam se didicisse ait; {d) plures ex viri familiae servis 

et servabus, et tandem; {e) ipsa Caeciliae soror Germana, quae tamen 

de pacto non clare loquitur. Paucis deinde Jacobi patronus evertere 

conatur contrarias depositiones ; post haec agit de nullitate matri¬ 

monii defectum intentionis verum sacramentum celebrandi, qui 

tamen defectus ex actis non constare videtur. Tandem evertere 

conatur ea quae adnotavit matrimonii defensor in curia Rhemensi 

circa inverosimilia quae in hac causa scatent, circa plurium testium 

dependentiam a viro, etc. 

II. Pro matrimonio vero stans defensor ex officio animadvertit 

totam causam verti circa testimonium quorundam qui familiae mariti 

addicti sunt, et Caeciliam nonnisi quatuor post matrimonium annis 

cognoverunt. Qui matrimonio interfuerunt deponunt de consensu 

puro et absque conditione praestito. Miratur Caeciliam ilium nefa- 

rium pactum de prole vitanda omnibus absque pudore manifestasse,